

**Wojewódzki Szpital Specjalistyczny**

**ul. Żołnierska 180**

**10 – 561 Olsztyn**

***Do wiadomości  
uczestników postępowania***

**PYTANIA I ODPOWIEDZI NR 2**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie do 130 tys. na wybór wykonawcy zadania: Ubrania robocze dla pracowników szpitala. Postępowanie DZPZ/333/109/2023

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie informuje, iż w postępowaniu o zamówienie publiczne w trybie do 130 tys. na realizację zadania: Ubrania robocze dla pracowników szpitala do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

**Pytanie 1**

Proszę o informację czy w postępowaniu na „Dostawę ubrań roboczych dla pracowników szpitala” dopuszczą Państwo tkaninę o gramaturze  $175 \pm 12$  g/m<sup>2</sup> przy składzie 35% bawełny i 65% poliestru oraz spełniające pozostałe wymogi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tkaninę o gramaturze  $175 \pm 12$  g/m<sup>2</sup>.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający dopuści odzież wykonaną z tkaniny jak poniżej:

- odzież kolorowa: z tkaniny bawełniano – poliestrowej, zawartość bawełny 48% +/-3%, poliestru 52% +/- 3%, o gramaturze 130 g/m<sup>2</sup> +/- 4% o splocie płóciennym;

- odzież biała: z tkaniny bawełniano – poliestrowej, zawartość bawełny 48% +/- 3%, poliestru 52% +/- 3%, o gramaturze 170 g/m<sup>2</sup> o splocie diagonalnym?

Proponowana odzież jest bardzo komfortowa i przewiewna. W przypadku odzieży kolorowej wysoka gramatura nie jest niezbędna, ponieważ odzież ta nie prześwituje.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza odzież wykonaną z tkaniny jak powyżej.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wymaga, aby odzież była w 10 kolorach do wyboru, tj.: biały, niebieski, zielony, czerwony, szary, bordowy, granatowy, morski, fuksja, grafitowy?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zróżnicowanej palety kolorów, z których zostaną wybrane 3 kolory do realizacji.

**Pytanie 4**

Prosimy o zastosowanie rozmiarówki wyrażonej w cyfrach rzymskich – jest to najczęściej stosowane określenie rozmiarowe w odzieży szpitalnej.

Odpowiedź: Zamawiający będzie stosował rozmiary wyrażone w cyfrach rzymskich.

**Pytanie 5**

Zamawiający wymaga bluz i zakietów z logiem szpitala umieszczonego z lewej strony na piersi. Czy Zamawiający dopuści nadruk na kieszeni piersiowej z nazwą Szpitala i/lub oddziału o wysokości liter 0,6 cm? Proponowany nadruk jest estetyczny oraz czytelny, a logo które należy wykonać w formie haftu znacznie podnosi cenę oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w całości nadruku logo z nazwą szpitala (bez haftu). Zamawiający dopuszcza wysokość liter ok 0,6 cm.

**Pytanie 6**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 4, czy Zamawiający dopuści umiejscowienie logo szpitala po prawej stronie na piersi – po przeciwnej stronie niż kieszonka piersiowa?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza umiejscowienia logo z prawej strony na piersi.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuści kroje odzieży jak poniżej:

- spodnie męskie – zapinane na guzik i zamek z gumą wszytą po bokach w pasie celem dopasowania, dwie wpuszczane kieszenie boczne;
- spódnice – o długości minimum 59 cm, reszta zgodnie z SWZ;
- zakiet damski – bez kolorowych wypustek, jednobarwny, reszta zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kroje odzieży jak powyżej.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający dopuści asortyment wykonany z tkanin o maksymalnej temperaturze prania 70°? Wysoka temperatura osłabia właściwości tkanin.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza asortyment wykonany z tkanin o temperaturze prania 70°.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu spełniania przez tkaninę wymogów normy PN-EN ISO 13688:2013-12 „Odzież ochronna. Wymagania ogólne”? Wymagania ogólne spełniają wszystkie wprowadzone do obrotu ubrania. Wobec powyższego Producenci odzieży szpitalnej nie certyfikują swoich wyrobów z ww. normą.

Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od wymogu spełniania przez tkaninę wymogów normy PN-EN ISO 13688:2013-12. „Odzież ochronna . Wymagania ogólne.”

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający, mając na uwadze możliwość zweryfikowania zgodności zaoferowanej odzieży z obowiązującymi przepisami prawa, wymaga odzieży zgodnej z normą CEN/TS 14237 – Tekstyliia w systemie zdrowia, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty certyfikowanymi raportami z badań wykonanymi przez niezależne jednostki badawcze?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga odzieży zgodnej z normą CEN/TS 14237.

**Pytanie 11**

Zamawiający wymaga dla odzieży parametrów , takich jak gramatura i skład tkaniny. Na Rynku zdarzają się niestety praktyki firm, które deklarują składy i gramatury w zależności od wymogów Zamawiającego, tak aby pozyskać zamówienie. Tylko na podstawie raportów z przeprowadzonych badań na wyznaczenie składu i gramatury Zamawiający może zweryfikować zaoferowane parametry. Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty akredytowanych raportów z badań, wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzających gramaturę i skład tkaniny z

której wykonane będą zaoferowane ubrania w kolorze, zgodnie z dedykowanymi do wyznaczania tych parametrów normami?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga załączenia w/w raportów z badań.

#### **Pytanie 12**

Zamawiający w projekcie Umowy zawarł zapis dotyczący kar na poziomie 3% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień opóźnienia. W obecnym czasie w naszym regionie geograficznym jest bardzo utrudniona możliwość przetransportowania zamówionych towarów i surowców. Od kilkunastu miesięcy nie mamy żadnego wpływu na terminowość dostaw – powstał swoisty korek w towarowym transporcie morskim, drogowym oraz lotniczym. Nawet zamówienia w drodze mają ciągłe opóźnienia, które z kolei najczęściej wynikają z kolejek w portach oraz z niekorzystnej sytuacji geopolitycznej. Wszystkie środki transportu są bowiem przekierowane na tak zwane towary strategiczne, a mianowicie sprzęt zbrojeniowy i zboże. W nawiązaniu do powyższego, zwracamy się z prośbą o obniżenie kar do poziomu 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień opóźnienia w dostawie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych jak powyżej.

#### **Pytanie 13**

W związku z wymogiem załączenia próbek do oferty, prosimy o wydłużenie terminu składania ofert o co najmniej 5 dni roboczych od daty udostępnienia odpowiedzi na pytania, tak aby Wykonawcy mogli przygotować próbki zgodnie z uzyskanymi wyjaśnieniami.

Odpowiedź: Zamawiający wydłużył termin składania ofert do 03.08.2023 do godziny 14:00.

**UWAGA: Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści Zaproszenia do złożenia oferty cenowej.**

*Z upoważnienia Dyrektora  
Zastępcy Dyrektora  
Jerzy Górny*